

Pojistná smlouva č. 7720870352

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „pojistitel“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

tel. 956 421 111, fax 956 449 000

a

Národní muzeum

se sídlem v Praze 1, Václavské náměstí 68, PSČ 115 79, Česká republika

IČO: 00023272

(dále jen „pojistník“)

zastoupené: PhDr. Michalem Lukešem, PhD., generálním ředitelem

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře:

Maják, s.r.o.

se sídlem v Praze 1, Václavské náměstí 831/21, PSČ 110 00

IČO: 61855383

(dále jen „pojišťovací makléř“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře.

Tel. 222 322 130, e-mail: majak@majak.eu



Článek I. Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojistník.
2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

Dodatkové pojistné podmínky

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel

DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)

DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)

Zabezpečení

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1401)

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1401)

DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

Obecné

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)

DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)

DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)

DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)

DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění:

1.2.1. místa uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy,

1.2.2. místa, která pojištěný po právu užívá na území České republiky,

není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.1.1 Živelní pojištění

Místo pojištění: viz odst. 1.2. čl. II. této pojistné smlouvy					
Rozsah pojištění: sdružený živel					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107, DOB105, DZ106, DZ112					
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾
1.	Soubor vlastních a cizích budov a ostatních staveb	3 500 000 000 Kč	20 000 Kč ^{**)}	*)	×
2.	Soubor vlastních a cizích movitých zařízení a vybavení	195 000 000 Kč	20 000 Kč ^{**)}	*)	×
3.	Soubor zásob	5 000 000 Kč	20 000 Kč ^{**)}	*)	×
4.	Soubor vybraných vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty ^{***)}	×	20 000 Kč ^{**)}	*)	50 000 000 Kč
Poznámky: ^{**)} avšak spoluúčast pro požární nebezpečí činí 50 000 Kč. ^{***)} u předmětu pojištění pod poř. č. 4. se jedná o věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, které jsou integrální (nedílnou) součástí vlastních a cizích budov a ostatních staveb pod poř. č. 1.					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: viz odst. 1.2. čl. II. této pojistné smlouvy					
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105					
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾
1.	Soubor vlastních a cizích movitých zařízení a vybavení a soubor zásob	×	10 000 Kč	*)	20 000 000 Kč
2.	Soubor vybraných vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty ^{**)}	×	10 000 Kč	*)	20 000 000 Kč
3.	Soubor vlastních finančních prostředků	×	10 000 Kč	*)	800 000 Kč
Poznámky: ^{**)} u předmětu pojištění pod poř. č. 2. se jedná o věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, kterou jsou integrální (nedílnou) součástí vlastních a cizích budov a ostatních staveb pod poř. č. 1. v tab. č. 2.1.1. této pojistné smlouvy. Předepsaný způsob zabezpečení pojištěných věcí je odchýlně od doložek DOZ101 a DOZ102 uveden v příloze č. 2 této pojistné smlouvy.					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3.1 Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Místo pojištění: území České republiky						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾ Zlomkové pojištění ⁴⁾
1.	Přepravované peníze a ceniny	×	10 000 Kč	*)	2 000 000 Kč	×

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

- 1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
- 2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
- 3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.
- 4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
- 5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
- 6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
- 7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění
- 8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14
- 9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.
- 10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot.

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **povodní nebo záplavou** nastalé v průběhu trvání pojištění, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění³⁾ ve výši **20 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pro území České republiky s výjimkou míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlouvě adresou, parcelním číslem nebo obdobně konkretizujícím způsobem je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou nastalé v průběhu trvání pojištění, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění³⁾ ve výši 20 000 000 Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění³⁾ uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny pojistné události nastalé v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném znění) vymezeném záplavovou čarou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění³⁾ ve výši 500 000 Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **vichřicí nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemín, sesouváním nebo zřícením lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, vodovodním nebezpečím** nastalé v průběhu trvání pojištění, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění³⁾ ve výši **100 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

- 3.4.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **zemětřesením** nastalé v průběhu trvání pojištění, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění³⁾ ve výši **10 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

Článek III. Výše a způsob placení pojistného

- 1.** Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí:

1.1. Živelní pojištění

Pojistné 1 175 820 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné 181 755 Kč

1.3. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné 9 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění činí 1 366 575 Kč

Obchodní sleva ve výši **20 %** činí -273 315 Kč

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevě činí 1 093 260 Kč

- 2.** Pojistné ve výši 1 093 260 Kč je sjednáno jako jednorázové a je splatné k datům a v částkách takto:

datum:	částka:
6. 01. 2015	156 180 Kč
6. 03. 2015	156 180 Kč
6. 06. 2015	156 180 Kč
6. 09. 2015	156 180 Kč
6. 12. 2015	156 180 Kč
6. 03. 2016	156 180 Kč
6. 06. 2016	156 180 Kč

- 3.** Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. **2226222/0800**, variabilní symbol: **7720870352**.

Článek IV. Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634,
664 42 Modřice

Tel.: 841 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
E-mail: podatelna@koop.cz
www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

Článek V. Zvláštní ujednání

1. Pro účely tohoto pojištění se odchylně od VPP P-100/14 pojistným rokem rozumí doba od 6. 12. 2014 do 31. 7. 2016.
2. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.
3. V souladu s ZPP P-150/14 a ZPP P-200/14 se zásobami rozumí i dokončené (hotové) výrobky.
4. Za vlastní a cizí movité zařízení a vybavení se považují movité předměty s výjimkou zásob, finančních prostředků, cenných předmětů, věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty a dokumentace.
5. Odchylně od doložek DOZ101 a DOZ102 se ujednává individuální způsob zabezpečení pojištěných věcí proti odcizení uvedený v příloze č. 2 této pojistné smlouvy.
6. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky **DOB106 - Bonifikace** - Vymezení podmínek (1401). Pro účely tohoto pojištění se v Doložce DOB106 – Bonifikace ruší odstavec č. 3.
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je pojistné období od 6. 12. 2014 do 31. 7. 2016. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přízná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh	výše bonifikace
0 %	15 %

Článek VI. Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným.
4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Článek VII. Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od **6. 12. 2014** (počátek pojištění) do **31. 7. 2016** (konec pojištění).
2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
3. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.
4. Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.
5. Tato pojistná smlouva obsahuje sedm stran a dvě přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet příloh:

- Příloha č. 1 – Seznam míst pojištění – jedna strana,
- Příloha č. 2 – Individuální způsob zabezpečení – jedna strana.

V Praze dne 4. 12. 2014


Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
Generální ředitelství
Pobřežní 665/21
186 00 Praha 8
-69-

.....
za pojistitele
Ing. Karel Kypta
Úsek pojištění hospodářských rizik

.....
za pojistitele
Ing. Jaromír Vítek
Úsek pojištění hospodářských rizik

V Praze dne 5. 12. 2014

.....
za pojistníka
Marek Sekera n. z.

Pojistnou smlouvu vypracoval: Ing. Jaromír Vítek, tel. 956 420 760, jvitek@koop.cz



NÁRODNÍ MUZEUM

ORIENTAČNÍ SEZNAM MÍST POJIŠTĚNÍ NA ÚZEMÍ ČR

PŘÍLOHA č. 1

Název	Katastrální úřad	Katastrální území	LV - číslo	Parcelní číslo	Účel využití	Číslo popisné	Obestavěný prostor m ³
Hlavní budova NM PRAHA	Praha	727181 - Nové Město	86	1	Národní muzeum	1700	153 000
Náprstkovo Museum ČP.269	Praha	727024 - Staré Město	20	204	Expozice	269	11 296
Náprstkovo Museum ČP.270	Praha	727024 - Staré Město	20	205	Expozice	270	20 010
Budova v Král. obore ČP.56	Praha	730106 - Bubeneč	236	1776/1	Depozitář, kanceláře	56	7 140
Zámek Kunratice	Praha	728314 - Kunratice	1088	1	Depozitář, kanceláře	1	11 914
Domek Zahř. vrchotovy Janovice	Benešov	786489 - Vrchotovy Janovice	591	139	Sklad, depozitáře	40	400
Domek vrchotovy Janovice	Benešov	786489 - Vrchotovy Janovice	591	53	Expozice	1	13 024
Hala ocelová vrchot. Janovice	Benešov	786489 - Vrchotovy Janovice	591	283	Sklad, depozitáře	bez č.p.	
Kostel sv. Duha Liběchov	Mělník	681920 - Liběchov	244	56	Depozitáře	bez č.p.	2 400
Smetanova myslivna Jabkenice	Mladá Boleslav	655864 - Jabkenice	278	25	Expozice	33	3 620
Rodinný domek Hostivar	Praha	732052 - Hostivář	5202	2338/2	Kroužkovácí stanice	1433	675
Chalupa rokytnice nad Jizerou	Jičmenice	140937 - Rokyt. nad Jizerou	252	364	Rekreační zařízení	12	715
Tesko barak Kunratice	Praha	728314 - Kunratice	1088	10/2	Depozitář	bez č.p.	
Venkovský domek Horská kvilda	Sušice	697869 - Horská Kvilda	54	99	Bádatelna	11	600
Pamatník J. Suka Křečovice	Benešov	675647 - Křečovice	274	18/2	Expozice	bez č.p.	480
Rodinný domek Hostomice	Beroun	645885 - Hostomice pod Brdy	22	1489	Rekreační zařízení	370	888
Objekt školy Neustupov	Benešov	704245 - Neustupov	253	61/1	Nevyužití	38	9 292
Trafostanice Liběchov	Mělník	681920 - Liběchov	244	529	Trafostanice	bez č.p.	
Kasárna I.-J. Jiskra Terezín	Litoměřice	766470 - Terezín	387	138	Depozitáře	207	86 143
Kasárna II.-P. Holého Terezín	Litoměřice	766470 - Terezín	387	122	Depozitáře	78	87 351
Budova na Zatorách	Praha	730122 - Holesovice	771	273	Archiv	285	1 815
Budova letohrádku Kinských	Praha	729051 - Smíchov	3395	3130	Expozice	88	14 084
Objekt Karmelitská 388, Praha 1	Praha	727091 - Malá Strana	552	285	Expozice	388	45 385
Pamatník Vítkov	Praha	727415 - Žižkov	365	407	Expozice	1800	59 687
Trafostanice Vítkov	Praha				Trafostanice	bez č.p.	
Ústř. depozitář PM-H. Počernice	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4046/24,25	Depozitář	1740	88 800
Muzeum české loutky a cirkusu	Prachatice	732630 - Prachatice	3560	46	Expozice	43	6 041
Nová budova národního muzea	Praha	727164 - Vinohrady	10522	2243	Administ. + expozice	52	167 700
Admin. budova + manéž	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4046/5	Admin. budova	1740	1 200
Univerzální sklady východní křídlo	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4046/15	Sklad, depozitáře	bez č.p.	2 100
Univerzální sklady v západním křídle	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4046/14	Sklad, depozitáře	bez č.p.	2 000
Kotelna H. Počernice	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4046/13	Kotelna	bez č.p.	
Vrátnice H. Počernice	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4046/16	Vrátnice	bez č.p.	147
Truhlárna H. Počernice	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4046/11	Truhlářská dílna	bez č.p.	4 200
Zámečnická dílna H. Počernice	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4046/12	Zámečnická dílna	bez č.p.	2 115
Ubytovna hotel. typu H. Počernic	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4046/33	Ubytovna	2837	5 512
Sklad pohonných hmot H. Počernic	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4046/36	Sklad pohonných hmot	bez č.p.	
Trafostanice H. Počernice	Praha	643777 - H. Počernice	2752	4037/133,4046/34	Trafostanice	bez č.p.	
Depozitář ČMH Litoměřice	Litoměřice	685429 - Litoměřice	10814	525/1/11	Depozitář	bez č.p.	16 947.

Smluvní ujednání – Individuální způsob zabezpečení

Tato smluvní ujednání stanoví individuální způsoby zabezpečení v návaznosti na ujednání ZPP P-200/14, odchylně od doložky **DOZ101** a **DOZ102** specifikují zabezpečení pojištěných věcí proti krádeži a stanoví tomu odpovídající limity pojistného plnění.

1. Pojistník a pojištěný jsou povinni zajistit, aby v době pojistné události podle jednotlivě požadovaných způsobů uložení a zabezpečení pojištěných věcí (v uzavřeném prostoru, na oploceném prostranství):
 - a) byly uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,
 - b) byly otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a pokud jsou otevíratelné zvenčí, i uzamčeny, dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. byly řádně uzavřeny a uzamčeny, ostatní otvory o velikosti 600 cm² a větší zevnitř byly zneprůchodněny,
 - c) poplachový zabezpečovací a tísňový systém byl funkční a ve stavu střežení,
 - d) schránky a trezory byly uzamčeny.
2. Klíče od dveří a vstupů, od trezorů a schránek nesmí být volně uloženy (uschovány) ve stejném místě pojištění (např. v pracovním stole, ve skříni na klíče, ve vrátnici), ve kterém jsou pojištěné věci uloženy.
3. Nejsou-li splněny výše uvedené minimální požadavky na zabezpečení, pojistitel má právo odmítnout pojistné plnění.
4. Požadavky na uložení a zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události podle jejich charakteru a hodnoty vztahující se k jednotlivým limitům pojistného plnění pojistitele jsou uvedeny níže.
5. Pro pojištěné vlastní a cizí movité zařízení a vybavení, zásoby a věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (dále jen „pojištěné věci“) v **uzavřeném prostoru**:
 - 5.1. limit pojistného plnění do 500.000,- Kč
Dále nespecifikováno.
 - 5.2. limit pojistného plnění do 5.000.000,- Kč
Uzavřený prostor je osazen na všech jeho vstupech **plnými dveřmi** se zámkem s **bezpečnostní cylindrickou vložkou** nebo **dozickým zámkem** nebo **bezpečnostním visacím zámkem**.
 - 5.3. limit pojistného plnění do 20.000.000,- Kč
Uzavřený prostor je osazen na všech jeho vstupech **plnými dveřmi** se zámkem s **bezpečnostní cylindrickou vložkou** nebo **dozickým zámkem** nebo **bezpečnostním visacím zámkem** a s instalovaným **funkčním poplachovým zabezpečovacím a tísňovým systémem (PZTS, EZS)** s vyvedením poplachového signálu na **poplachové přijímací centrum (PPC, PCO)**.
6. Pro pojištěné finanční prostředky (dále jen „pojištěné věci“) v **trezoru** umístěném v **uzavřeném prostoru**:
 - 6.1. limit pojistného plnění do 1.000.000,- Kč
Pojištěné věci jsou uloženy v **trezoru** min. **BT I** umístěném v **uzavřeném prostoru** osazeném na všech jeho vstupech **plnými dveřmi** se zámkem s **bezpečnostní cylindrickou vložkou** nebo **dozickým zámkem** nebo **bezpečnostním visacím zámkem**.
nebo
Pojištěné věci jsou uloženy v **trezoru** min. **BT 0** umístěném v **uzavřeném prostoru** osazeném na všech jeho vstupech **plnými dveřmi** se zámkem s **bezpečnostní cylindrickou vložkou** nebo **dozickým zámkem** nebo **bezpečnostním visacím zámkem** a s instalovaným **funkčním poplachovým zabezpečovacím a tísňovým systémem (PZTS, EZS)** s vyvedením poplachového signálu na **poplachové přijímací centrum (PPC, PCO)**.
7. Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsaným způsobem, poskytne pojistitel pojistné plnění dle doložky **DOZ101** a **DOZ102**.
8. Nedílnou součástí tohoto smluvního ujednání je výklad pojmů uvedený v doložce **DOZ105**.